Namun, secara umum syarah yang dilakukan KH. Muhadjirin Amsar al-Dary
sudah mencakup sanad dan matan, walaupun dalam hal sanad pembahasannya
sangat sederhana. Hal ini disebabkan pembahasan sanad bukan menjadi fokus utama

21 Dār al-‘Ulūm merupakan sebuah madrasah yang didirikan oleh Sayyid Muhsin al-Palimbanī pada
1353/1934 setelah beliau menimba ilmu di Madrasah Saulatiyah. Madrasah ini khusus menampung
murid-murid dari Nusantara seperti Indonesia, Malasyia, Singapura dan lain-lain. Selain sayyid
Muhsin, pengurus dan pengajar pada masa-masa awal madrasah ini diantaranya adalah Amir
Tengku Mukhtar, Muhsin al-Musawi, Zubayr Ahmad al-Mandili, Abd al-Rasyid al-Palimbani, Abd al-
Wahid al-Jambi, Ya’qub Firaq, Raden Atmojo, dan Abd al-Majid. Sepanjang sejarahnya hingga tahun
1990 lalu, madrasah ini dipimpin oleh 4 kepala Madrasah, yaitu secara berurutan Muhsin al-Musawi
(1353-1354 H/ 1934-1935 M), Zubayr Ahmad (1354-1359 H/ 1935-1945 M), Ahmad Mansuri (1359-
1384 H/ 1940-1964 M) dan Muhammad Yasin al-Padani (1384-1410 H/ 1964-1990 M). Madrasah ini
mempertahankan pola pendidikan tradisional dan berusaha mempertahankan independensinya
dari campur tangan pemerintah Saudi, baik dalam kurikulum maupun anggaran belanja. Namun
karena berbagai alasan, akhirnya terpaksa menerima subsidi dari pemerintah dan kehilangan
independensinya.